
Pagina  di 5 1 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3050  DEL  04 dicembre 2025 

 

 
RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 

Settore Lavori Pubblici-Edilizia Scolastica-Sport 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.   / 
 
OGGETTO: Potenziamento illuminazione pubblica e adeguamenti impianti esistenti a nuove esigenze.  
                    (CUP B84H24000930004). 
                    Liquidazione fattura di complessivi €18.560,00 Iva compresa  alla ditta PLS IMPIANTISTICA      
                    ELETTRICA DI SCAGLIA PIERLUIGI (P.I 02537720043), (CIG B4FC1340C3) per i lavori di  
                    manutenzione straordinaria pali esistenti. 
                    Prospetto di liquidazione n. 1016 del 02.12.2025. 
 

 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 
- con Determinazione Dirigenziale n. 3868 del 28.12.2024 veniva approvato il quadro progettuale della perizia 
relativa alle opere di “Potenziamento illuminazione pubblica e adeguamenti impianti esistenti a nuove 
esigenze”, redatta dai Tecnici Comunali, dell’importo complessivo € 97.000,00 con le seguenti risultanze: 
 

Lavori a base d’asta Importo CAP-PIFI ESIGIBILITA 

A) Fornitura e posa nuovi corpi 
illuminanti 

       Costo della Manodopera 
       Oneri Sicurezza  
       Sommano 
       IVA 10% 
       TOTALE 

 
€     46.000,00     
€    12.000,00 

€        900,00 
€   58.900,00  
€     5.890,00     

€   64.790,00  

   
cap.11935/411 
PIFI. V U.2.02.01.09.012 - 
Infrastrutture stradali-  

 
 
 
 
31/12/2024 

B)  Manutenzione straordinaria 
pali esistenti 

       Oneri Sicurezza  
       Sommano 
       IVA 10% 
       TOTALE 
 

 

       
€   12.100,00     
€    4.000,00 
€       772.73 
 € 16.872.73 
€    1.687,27  
€ 18.560,00 

 
cap.11935/411 
PIFI. V U.2.02.01.09.012 - 
Infrastrutture stradali- 
 

 
31/12/2024 

Totale Base d’asta IVA inclusa € 83.350,00     



Pagina  di 5 2 

 

SOMME A DISPOSIZIONE    

1) Spese tecniche Iva e contributi 
compresi   
 

€  7.000,00.    
 

 cap.11935/416 
PIFI. V U.2.02.01.09.012 - 

Incarichi professionali per la 
realizzazione di investimenti 

  

 
31/12/2024 

2) Spese tecniche art.45 D.Lgs 
36/2023 
Affidamento personale 
dipendente 

 
€      1.650,00  

 

 
cap.11935/411 

PIFI. V U.2.02.01.09.012 - 
Infrastrutture stradali-  

 

 
31/12/2024 

3) Spese varie e adeguamento 
impianti  
 

€   5.000,00 cap.11935/411 
PIFI. V U.2.02.01.09.012 - 

Infrastrutture stradali-  
 

 
31/12/2024 

TOTALE Somme a disposizione €     13.650,00   

TOTALE DI PERIZIA €  97.000,00     
 
 – con la medesima Determinazione R.G.D. n. 3868 del 28.12.2024 veniva  impegnata ed imputata la spesa 
complessiva di € 97.000,00 relativa alle opere di “realizzazione mini punti ecologici sperimentali”, 
classificandola ai seguenti CAP di bilancio: 
 

per € 90.000,00 
- Programma: 05 
- Titolo: 2 
- Piano dei conti finanziario integrato: V U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali 
- Capitolo: 11935/411 
- Bilancio: 2024 
- Esigibilità:31/12/2024  
 
per € 7.000,00 
- Programma: 05 
- Titolo: 2 
- Piano dei conti finanziario integrato: V U.2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione 

di investimenti 
- Capitolo: 11935/416 
- Bilancio: 2024 
- Esigibilità:31/12/2024  

 
 
- con la stessa Determinazione R.G.D. n. 3868 del 28.12.2024  i lavori a base d’asta di cui alla voce “B) 
Manutenzione straordinaria pali esistenti “ del quadro di spesa, venivano affidati alla ditta “P.L.S. 
IMPIANTISTICA ELETTRICA DI SCAGLIA PIERLUIGI con sede in Alba Strada Gamba di Bosco 7° P.I. 02537720043  
C.F.  SCGPLG63B14B111G, per un importo di € 16.872,73 oltre IVA 10%  per complessivi € 18.560,00, CIG: 
B4FC1340C3; 
 
- La spesa occorrente complessiva, ammontante ad € 18.560,00, trova copertura alla voce “B) Manutenzione 

straordinaria pali esistenti “ del quadro di spesa e quindi al seguente CAP di bilancio: 
 
 
 



Pagina  di 5 3 

per €.18.560,00 
- Programma: 05 
- Titolo: 2 
- Piano dei conti finanziario integrato: V U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali 
- Capitolo: 11935/411 
- Bilancio: 2024 
- Esigibilità:31/12/2024  

 
 
 - con Determinazione Dirigenziale R.G.D. n. 832 del 20.03.2025 venivano reimputati al Bilancio 2025, a 

mezzo del fondo pluriennale vincolato, il quadro della spesa nelle seguenti risultanze: 

Lavori a base d’asta Importo CAP-PIFI ESIGIBILITA’ 

A) Fornitura e posa nuovi 
corpi illuminanti 

       Costo della Manodopera 
       Oneri Sicurezza  
       Sommano 
       IVA 10% 
       TOTALE 

 
€   46.000,00     

€   
12.000,00 

€        
900,00 

€  
58.900,00  

€    5.890,00     
€   64.790,00  

   
cap.11935/411 
PIFI. V U.2.02.01.09.012 
- Infrastrutture stradali-  

31/12/2025 

B)  Manutenzione 
straordinaria pali 
esistenti 

       Oneri Sicurezza  
       Sommano 
       IVA 10% 
       TOTALE 
 

 

       
€   12.100,00     
€    4.000,00 
€       772.73 

 € 
16.872.73 

€    1.687,27  
€ 18.560,00 

 
cap.11935/411 
PIFI. V U.2.02.01.09.012 
- Infrastrutture stradali- 
 31/12/2025 

Totale Base d’asta IVA 
inclusa 
 

€ 83.350,00    
 

SOMME A DISPOSIZIONE    

1) Spese tecniche Iva e 
contributi compresi   
 

€  7.000,00.    
 

 cap.11935/416 
PIFI. V U.2.02.01.09.012 - 

Incarichi professionali 
per la realizzazione di 

investimenti 
  

31/12/2025 

2) Spese tecniche art.45 
D.Lgs 36/2023 
Affidamento personale 
dipendente 

 
€      1.650,00  

 

 
cap.11935/411 

PIFI. V U.2.02.01.09.012 - 
Infrastrutture stradali-  

 

31/12/2025 

3) Spese varie e 
adeguamento impianti  
 

€   5.000,00 cap.11935/411 
PIFI. V U.2.02.01.09.012 - 

Infrastrutture stradali-  

 
31/12/2025 



Pagina  di 5 4 

 

TOTALE Somme a 
disposizione 

€     
13.650,00 

 
 

TOTALE DI PERIZIA €  97.000,00     

 

 

 

- la  spesa complessiva di 97.000,00 va classificata come di seguito riportato: 

per € 90.000,00 
- Programma: 05 
- Titolo: 2 
- Piano dei conti finanziario integrato: V U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali 
- Capitolo: 11935/411 
- Bilancio: 2025 (FPV 2024) 
- Esigibilità:31/12/2025  

 

Considerato che la ditta “P.L.S. IMPIANTISTICA ELETTRICA DI SCAGLIA PIERLUIGI con sede in Alba 
Strada Gamba di Bosco 7° P.I. 02537720043  C.F.  SCGPLG63B14B111G, ha completato correttamente i 
lavori  a base d’asta di cui alla voce “B) Manutenzione straordinaria pali esistenti “ del quadro di spesa, 
ha trasmesso la fattura n. 78 del 31.10.2025 di complessivi €18.560,00 - CIG B4FC1340C3, come da 
prospetto di liquidazione n. 1016 del 02.12.2025. 

 Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi 
dell’art.107 del Testo Unico 18/08/2000, n.267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. e 
dell’art.71 dello Statuto comunale; 
 
Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal provvedimento 
del Sindaco n.35 del 01/07/2025. 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027." 
 
       Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa all'approvazione del Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e 

trasparenza." 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Visto il combinato disposto dall’ art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs n.118/2011 e del DPCM del 28/12/2011. 

 

DETERMINA 
 
- di liquidare alla “P.L.S. IMPIANTISTICA ELETTRICA DI SCAGLIA PIERLUIGI con sede in Alba Strada Gamba di 
Bosco 7° P.I. 02537720043  C.F.  SCGPLG63B14B111G, la fattura n. 78 del 31.10.2025 di complessivi €18.560,00 
Iva compresa - CIG B4FC1340C3, per i lavori  a base d’asta di cui alla voce “B) Manutenzione straordinaria pali 
esistenti “ del quadro di spesa , come da prospetto di liquidazione n. 1016 del 02.12.2025; 
 - di dare atto che i sensi della L. n.136 del 13/08/2010, la Ditta ha comunicato che il c/c bancario dedicato 
alle commesse pubbliche è il seguente: IT26R0853022503000000055975 Banca d'Alba Agenzia Corso Piave; 



Pagina  di 5 5 

- di dare atto che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell’ambito di applicazione  dell’art. 17/bis 

del D.Lgs n.241/1997. 

 

Alba lì  
  IL DIRIGENTE 

Arch. Daniela ALBANO 
Allegati:prospetto di liquidazione. 
 
SerBar/Dir 
20251202 

 
 


